ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA

PC n.º 1511/2024

Inexigibilidade n.º 030/2024

Objeto: Contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, para prestação de

serviços de postagens de correspondência, notificações de dívida ativa por Sedex, carta

comercial, remessa local com comprovação de entrega, impresso especial, serviço de caixa

postal, correio internacional e demais correspondências da administração municipal, em

atendimento à Secretaria Municipal de Administração.

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n.º 14.133/2021, e com fundamento no

artigo 74, HOMOLOGO o processo de Inexigibilidade n.º 030/2024, e o ADJUDICO a

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ: 34.028.316/0001-03, no

valor de R$ 270.700,00 (duzentos e setenta mil e setecentos reais), em atendimento a

Secretaria Municipal de Administração, AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua contratação.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site da Prefeitura Municipal de Sabará.

Sabará, 15 de maio de 2024.

Thiago Zandona Vasconcellos
Secretário Municipal de Administração